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N¢ mbéshtetje t¢ nenit 9 paragrafi 1, nenit 5 paragrafi 1, nén-;patagraﬁ,l.l ~pika 1.1.1: nenit
12 paragrali 1, nén-paragrafi 1.5. dhe nenit 22. paragrafi 3 t¢ Ligjit Nr.08/1.-017 pér Agicnciné
pér Parandalimin ¢ Korrupsionit, nenit 21 paragrafi 2 t¢ Ligjit nr. 06/1.-011, pér Parandalimin
¢ Konfliktit t¢ Interesit né Ushtrimin e Funksionit Publik (tutje: Ligji pér Parandalimin ¢
Konfliktit t& Interesit), nenit 11 paragrafi 4 dhe 5, si dhe nenit 12 paragrafi 1 nén paragrafi 1.7.
t¢ Rregullores Nr. 03/2023, pér Procedurat pér Hetimet Administrative né Agjenciné pér
Parandalimin e Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé pér Parandalimin e Korrupsionit, me daté
08.07.2023, nxjerré kéte:

VENDIM

I. Mbyllet rasti me Nr.APK-DPKI-06-386/25, pér zyrtaren znj. Ajkune Qorri. Zyrtare e
Prokurimit né Komunén e Drenasit, pér shkak se nuk ka prova qé e argumentojné dyshimin
e arsyeshém pér ekzistimin e konfliktit t& interesit sipas dispozitave t& Ligjit nr.06/L-011 p&i
Parandalimin ¢ konflikti t€ interesit.

II. Ky vendim éshté pérfundimtar né procedurén administrative dhe 1 njéjti publikohet né

ucbfagen zyrtare t& Agjencisé pér Parandalimin e Korrupsionit.

Arsyetim

Rasti i hapur me pretendime pér konflikt interesi né ushtrimin e funksionit publik, &sht¢ trajtuar
sipas procedurés sé paraparé me Ligjin Nr. 06/L-011, pér Parandalimin e konfliktit (& interesit
né ushtrimin ¢ funksionit publik.

Agjencia pér Parandalimin e Korrupsionit, pas pranimit t€ denoncimit nga njé raportues i rastit.
ka filluar procedurén e shqyrtimit t& papajtueshmérisé né ushtrimin e funksioneve publike.

Denoncuesi i rastit ka ngrit pretendimet, citojmé nga kérkesa e raportuesit; sipas té dhénave 1é
siguruara nga regjistri pér deklarimin e pasurisé pér vitin 2023, Ajkune Qoiri Eshié Zyriae ¢
Prokurimit né Komunén e Drenasit, me daté 02.10.2023 né té njéjtén kohé , ajo ua’hehcc] edhe
procedurat ¢ prokurimit edhe né Autoritetin Kontrakiues té Komunés sé Zveganit. Raporiiesi

ka kérkuar nga Agjencia,

o T1¢ shqyrtojé nése mbajtja e dy pozitave té njéjta né dy autoritete kontrakiuese 1é
ndryshme nga e njéjta person éshté né pérputhje me legjislacionin vendor.

o 1¢ japé njé interpretim ligior mbi kété situaté, duke marré parasysh nenin 13 1¢ Ligjil
peér parandalimin e Konfliktir 1é Interesit, i cili pércakion se; Zyrtari i lar(¢ nil numed
16 jeté anélar i mé shumé se njé organi drejtues 1é ndérmarrjes né /);'uné";;f _/:fu’)./f/’\nz)
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shogérisé aksionare me proné publike si dhe organeve té institucioneve t¢ tjera publike,
pérveg nése parashihet ndryshe shprehimishi me ligj.

o 1¢ sqaroj se si té rregullohet kompensimi financiar né dy institucione publike né raste
1é tilla, duke u bazuar né dispozitat e Ligjit pér Parandalimin e Konfliktit ¢ Interesit

Agjencia konform dispozitave t& Ligjit pér Parandalimin ¢ konfliktit ¢ interesit, ¢ ka njoftuar
zyrtaren pér (illimin ¢ procedurés pér shqyrtimin e gjendjes sé konfliktit t¢ interesit. Zyrtarja
¢shté¢ deklaruar sc né Komunén ¢ Zveganit éshté angazhuar né kryerjen ¢ aktiviteteve (&
prokurimit sipas marréveshjes sé lidhur ndérmjet Kryetarit 1€ Komunés s¢ Drenasit dhe

Kryetarit t¢ Komunés s¢ Zveganit.

Agjencia pér Parandalimin ¢ Korrupsionit me qéllim t& sqarimit t& gjendjes faktike, ka kérkuar
dhe pranuar dokumentacion pérkitazi me rastin konkret.
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Kryetari i Komunés sé Drenasit dhe Kryetari i Komunés s¢ Zveganit me daté 27.07.2023 kant
nénshkruar marréveshje bashképunimi ndérkomunal né fushén e Buxhetil, Financave dhe
Administratés sé Pérgjithshme, fushén e Prokurimit, Menaxhimin e Burimeve Njerézore dhe

fushat e tjera varésisht nga nevoja e Komunés sé Zveganit.

Me daté 01.08.2023 éshté nénshkruar Marréveshja pér punén me véllim té€ shtuar né
kohézgjatje njé vjecare, ndérmjet Kryetarit t&¢ Komunés s¢ Zveganit dhe zyrtares Ajkune Qorri
pér kryerjen e detyrave t& aktiviteteve t& prokurimit publik, e cila &shté vazhduar me dat¢
01.08.2024, me kohézgjatje njé vjegare.

Bazuar né marréveshjen pér véllim t& shtuar, zyrtarja znj Ajkune Qorri pér angazhimin e béré
né Komunén e Zvecanit pérfiton shtes¢ mujore 20 % t& pagés bazg.

Agjencia pér Parandalimin e Korrupsionit duke u mbéshtetur né Ligjin Nr.06/L-011 pér
Parandalimin e konfliktit t&¢ interesit, konstaton se; angazhimi i zyrtares Ajkune Qorri né
Komunén e Zveganit pér kryerjen e detyrave t& aktiviteteve t& prokurimit publik, nuk &sht€ e
ndaluar me Ligjin Nr.06/L011 pér Parandalimin e Kontliktit t& Interesit.

Pér mé tepér, né nenin 23 paragrafi 3 t& Ligjit pér Prokurimin Publik shprehimisht thuhet:

“Dy apo mé shumé autoritete kontraktuese té cilat kané prokurime té pakta mund té arrijné
marréveshje qé 1é pércaktojné personin e njéjté si zyrtar té prokurimit”.

Agjencia, ka shqyrtuar pretendimin lidhur me dispozitén e nenit 13, paragrafi 2, té Ligjit pér
Parandalimin e Konfliktit té Interesit, sé cilés i &shté referuar raportuesi i rastit, por Divizioni i
Prokurimit (né kéto institucione), nuk konsiderohet organ drejtues i ‘institucionit’ (sikurse
mund té jené, p.sh.: bordet apo organet tjera drejtuese té institucioneve) né kuptim té dispozités
sé sipércituar (nenit 13, paragrafi 2, t& Ligjit pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit), prandaj

e njéjta nuk mund t¢ aplikohet né rastin konkret.




II Agjencia vendosi duke u bazuar né nenin 22 [Procedura administrative ¢ Agjencis pér rastet
¢ konfliktit t¢ interesit|, paragrali 12 1¢ Ligjit pér Parandalimin ¢ Konfliktit (€ Interesit me (&
cilin &shté pércaktuar sc: “T¢ gjitha vendimet q¢ i nxjerr Agjencia lidhur me konfliktin ¢
interesit né ushtrimin ¢ funksionit publik dhe shkeljen ¢ dispozitave & kétij ligji, pérlshire
veprimet ¢ ndaluara osc 1¢ kufizuara né ushtrimin ¢ funksionit publik, ushtrimin ¢ veprimtarive
{¢ tjera, papajtucshmérité né ushtrimin ¢ funksionit publik, duhet 1€ respektohen nga vyrtarét
dhe institucionet pérgjegjése. Ato béhen publike né fagen zyrtare t€ internetit t& Agjencis€.”, si
dhe paragralin 15 ¢ kétij neni, me € cilin éshté pércaktuar se: “Vendimet ¢ Agjencisé n¢ lidhje

me konf(liktin ¢ interesit jané pérfundimtare né proceduré administrative.”

Nga sa u tha m¢ larté u vendos si né dispozitiv (& kétij vendimi.

Vendimi iu dérgohet:
ejtor i Agjencisé pér
e Zyrtares publike Pardndalimin e Korrupsionit
e Drejtorit t& DPKI- s& ot

e Z./znj. (zyrtari pérgjegjés)
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